
Příběh, který jsme vybrali losem pro přímou podporu, je osud
rodiny Vitíkových, kteří mají dva chlapečky: Adama a Matýska.
Jejich život je plný výzev, ale také velkého odhodlání a lásky.

Adam, starší z chlapců, přišel na svět s velmi těžkým startem.
Narodil se bez známek života, a lékaři nevěřili, že by mohl
přežít, natož žít kvalitní život. Mamince dokonce doporučili, aby
ho umístila do ústavní péče. Ale ona se nevzdala. 

S neuvěřitelnou houževnatostí a i díky podpoře svých blízkých
začala hned po porodu intenzivně rehabilitovat. Díky tomu
Adam ve dvou letech začal chodit, a ačkoliv má stále mentální i
fyzické postižení, dnes chodí do školy, čte, píše, a dokonce
jezdí na kole. I když denní boj s jeho zdravotním stavem
pokračuje, maminka o něj s láskou pečuje a pomáhá mu růst.

Matýsek, mladší ze synů, má vzácný Costello syndrom, který 
s sebou přináší mnoho zdravotních komplikací. Od malička měl
problémy s přijímáním potravy a v jedenácti měsících mu
diagnostikovali rakovinu. Prošel náročnou léčbou, která ho
vyčerpala, ale jeho maminka opět bojovala s odhodláním, aby
mu vrátila šanci na lepší život. Po letech usilovné práce
Matýsek začal jíst, mluvit a pomalu se učí znovu chodit po ope-
raci kyčlí a achillovek.

Maminka se každý den stará o oba chlapce, plní roli
fyzioterapeuta, učitele a psychologa. Její dny jsou naplněné
péčí od rána do večera, ale nikdy se nevzdává. I přes všechny
těžkosti je šťastná, že její synové dělají pokroky. 

Vitíkovi jsou příkladem toho, jak láska, trpělivost a neúnavná
práce mohou měnit životy.

Rodinu Vitíkových můžete podpořit skrze bankovní účet: 

1103629033/0800

Vitíkovi


